
 

 

Besluit van  

tot wijziging van het Besluit voertuigen in verband met het verstrekken van 

tellerstanden aan de Dienst Wegverkeer 

 

Op de voordracht van Onze Minister van Infrastructuur en Milieu van, nr. IenM/BSK-, 

Hoofddirectie Bestuurlijke en Juridische Zaken; 

Gelet op de artikelen 70m en 70n Wegenverkeerswet 1994; 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van, nr. ); 

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Infrastructuur en Milieu van, nr. 

IenM/BSK-, Hoofddirectie Bestuurlijke en Juridische Zaken; 

 

Hebben goedgevonden en verstaan:   

 

Artikel I 

 

In het Besluit voertuigen wordt na hoofdstuk 3a een hoofdstuk ingevoegd luidende: 

 

Hoofdstuk 3b. Tellerstanden 

 

Artikel 23j  

De in artikel 70m van de wet bedoelde categorieën motorrijtuigen zijn motorrijtuigen 

van de rijbewijscategorie B.  

 

Artikel 23k 

Erkende bedrijven verstrekken aan de Dienst Wegverkeer de tellerstand van een 

motorrijtuig van de rijbewijscategorie B bij: 

a. opname in de bedrijfsvoorraad als bedoeld in artikel 62 van de wet; 

b. beëindiging van de tenaamstelling als bedoeld in artikel 66a van de wet; 

c. afgifte van een keuringsbewijs als bedoeld in artikel 72 van de wet; 

d. het waarborgen dat een wijziging in de bouw of inrichting van een voertuig 

aan de eisen voldoet als bedoeld in artikel 100, eerste lid, van de wet; 

e. het waarborgen dat een voertuig aan de eisen voldoet als bedoeld in artikel 

106a, eerste lid, van de wet; 

f. het inbouwen van een alcoholslot als bedoeld in artikel 132f, eerste lid, van 

de wet; 

g. melding van het voorgoed buiten Nederland brengen van een voertuig als 

bedoeld in artikel 46, tweede lid, onder b, Kentekenreglement; 

h. melding dat tot de bedrijfsvoorraad behorende voertuigen voorgoed buiten 



 

2 

gebruik worden gesteld als bedoeld in artikel 46, tweede lid, onder c, 

Kentekenreglement; 

i. het indienen van een aanvraag van een tenaamstelling als bedoeld in artikel 

46, tweede lid, onder d, Kentekenreglement; 

j. werkzaamheden aan de boordcomputer taxi krachtens het Besluit 

personenvervoer 2000; 

k. onderhoud en reparaties, voor zover deze bedrijfsmatig worden verricht, 

waarvoor een bedrag van meer dan € 150 verschuldigd is. 

 

 

 

Artikel II 

 

Indien het bij Koninklijke boodschap van 3 oktober 2012 ingediende voorstel van wet 

Wijziging van de Wegenverkeerswet 1994 in verband met het wijzigen van de tellerstand 

van motorrijtuigen (33 424) tot wet is verheven of wordt verheven en die wet in werking 

treedt, treedt dit besluit op hetzelfde tijdstip in werking.  

 

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DE MINISTER VAN INFRASTRUCTUUR EN MILIEU, 

 

 

 

 

 


